

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

nimi: Kogukonna Arengu Ühing

registrikood: 80054352

postiaadress: Ida-Viru maakond, Sillamäe linn, Viru pst 39a
postisihthnumber: 40233

telefon: +372 3972226, +372 5531734

e-posti aadress: info@kogukond.eu

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Seotud osapooled	12
Aruande allkirjad	13

Tegevusaruanne

Tegevuse alused, liikmeskond ja juhtimine

Kogukonna Arengu Ühing on avalikes huvides tegutsev mittetulundusühing. Ühingu tegevuse eesmärkideks on liitumine kogukonna arengule ja kodanikuühiskonna edendamisele suunatud projektide ja programmidega; kohaliku arengu toetamine; probleemide ennetamisele orienteeritud süsteemi kujundamine ja ühtne tegevus selle realiseerimisel; seltsitöö ja isetegevuse arendamine kohalikul tasandil, võrgustikutöö teiste mittetulundusühendustega Eestis ja välismaal ja Ühingu liikmete ühiste huvide eest seismine.

Missioon: toetada kohalikku arengut ja arendada kodanikuühiskonda.

Visioon: kaasav ja jätkusuutlik kodanikuühiskond nii kohalikul kui riiklikul tasandil.

Oma eesmärkide saavutamiseks tegutseb Ühing järgmistes tegevusvormides:

1. teeb ettepanekuid riigivõimu- ja valitsemisorganitele ja kohalikule omavalitsusele;
2. sõlmib lepinguid juriidiliste kui ka füüsiliste isikutega;
3. korraldab kogukonna üritusi, kursusi, seminare, laagreid, koolitusi, konverentse, nõustamist ja muu;
4. maksab stipendiumi Ühingu tegevuses osalejatele/taotlejatele;
5. osutab teenused vastavalt ühingu eesmärkidele.

Kogukonna Arengu Ühingu juhatuse liige ja tegevjuht 2024 aastal oli Svetlana Sazhina ja vabatahtliktena Vlad Ossovik, Olga Sergejeva, Nikita Dargel, Darja Ivanova, Maria Žmurina Nikita Strekalov ja Jelena Suhova.

AASTA TEGEVUS

Kogukonna Arengu Ühingu tegevus on 2024 aastal jaotatud kahe valdkonna vahel:

1. Organisatsiooni arendamine ja kohaliku tasandi tegevus
2. Eesmärgipärane projektitegevus ja teenuste osutamine.

1. ORGANISATSIOONI ARENDAMINE

Meeskondlike ja individuaalsete kompetentsuste arendamiseks, mida saaks kasutada organisatsiooni tegevuse tõhustamiseks, osales KAÜ erinevatel koolitustel nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil.

KOHALIKU TASANDI TEGEVUS

TEGEVUSED:

1. Vabatahtlike klubi töö:

- Otsustasime lõpetada tööpraktika pakkumist töötutele inimestele.
- Jätkame koostöö kohalike koolidega, MTÜdega erinevate projektide/programmide raames.
- Jätkuvalt osaleme Teeme Ära koristamise kampaanis/algatuses 2024 a. maikuus.
- Abi ja nõustamist on saanud 42 inimest /liikmeid.

2. Erinevate tugiteenuste osutamine projektide/ürituste raames

1. Projekti meeskond on kirjutanud projekte kohalikesse taotlusprogrammidesse ja toetanud ning andnud partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse taotlusprogrammidesse. Kuid kahjuks ühtegi toetust otseselt ise ei ole saanud, vaid toetasime rahaliselt ühe projekti kus võtsime otseselt osa ning kaasa löime projekti partnerina erinevates üritustest.

2. Organisatsioon on arendanud pidevalt ka oma võimet pakkuda teenuseid teistele samas piirkonnas või mujal tegutsevatele mittetulundusühendustele, mis lähevad kokku kogukonna arendamise eesmärgiga. Olgu nendeks ürituste korraldamine, printimisteenused, Ühingu seadmete välja rentimine või muud sellised teenused.

2. EESMÄRGIPÕHINE PROJEKITEGEVUS

TEGEVUSED:

1. Piirkondlikud projekti ja programmid

Aastate jooksul oleme teinud aktiivset koostööd Sillamäe linna pensionäride keskusega, Sillamäe Lastekaitse Ühingu ja teiste vabaühendustega mitmetes programmides, mis on edendanud kogukonna arengut, solidaarsust, riigiidentiteeti ja kogukonna liidrite kasvu kogukonnas, mille tulemuseks on olnud väga viljakas koostöö ja tugeva ühiskonna loomine. Programmide tulemustest saabe leida infot nende veebilhetidel.

2. Meediakirjaoskuste ja kommunikatsiooni võimekuse arendamine.

Kogukonna Arengu Ühing 2023 a. esitas oma Baltic Centre for Media Excellence avaldused osaleda meediakirjaoskuste ja kommunikatsiooni oskuste võime s.h. desinformatsiooni ja propaganda vastu võitlemist. Programmi raames plaanib KAÜ parandada oma meediapädevust (kriitilist mõtlemist) ning desinformatsiooni ja propaganda vastu võitlemist venekeelsete noorte, kogukonna ja kodanikuühiskonna organisatsioonide juhtide seas, Need eemärke me saavutame läbi koolituste läbiviimise ja uuenduslike digitaalsete lahenduste/vahendite kasutamise kaudu, samuti julgustame projekti sihtrühma/ühenduse esindajaid muutma oma meediakäitumist, muutudes digiaktivistideks. 2024 aastal Baltic Centre for Media Excellence toetas KAÜ kahte projekti mis oli suunatud organisatsiooni kommunikatsiooni võimekuse kasvatamiseks ning võrgustiku vastupanuvõime kasvatamiseks.

Kogukonna Arengu Ühing on viinud läbi projekti „Võimestades vastupanuvõimet desinformatsiooni vastu“, mille peamine eesmärk oli parandada meediapädevust (kriitilist mõtlemist) ning võidelda desinformatsiooni ja propaganda vastu venekeelsete noorte, kogukonna ja kodanikuühiskonna organisatsioonide juhtide seas koolituse ja innovaatiliste digitaalsete lahenduste/vahendite kasutamise kaudu, samuti julgustada projekti sihtrühma/kogukonna esindajaid muutma oma meediakäitumist, muutudes digiaktivistideks.

Selle programmiga oleme astunud vastu Vene riigi narratiivide desinformatsioonile ja propagandale koolituse, arutelude, praktiliste nõuannete ja innovaatiliste digilahenduste/vahendite kasutamise kaudu ning julgustanud projekti sihtrühma/kogukonna esindajaid panustama digiaktivistidena desinformatsiooni ja propaganda vastu.

Projekti sihtrühmaks olid Tallinna linna ja Ida-Virumaa kodanikuühiskonna liikmed ja ühendused, kohalike kogukondade juhid (Kohtla-Järvel, Jõhvis, Sillamäel ja Narvas) (vanuses 26-60+) ja noored (vanuses 18-26), kes on erineva etnilise ja majandusliku taustaga, samuti julgustati sihtrühma inspireerimiseks ja koostöösidemete parandamiseks professionaalsete ajakirjanike osalemist. Projekt hõlmas peamiselt venekeelset publikut. Projekti sihtrühmad esindavad ka haavatavaid rühmi.

Projektiprogramm hõlmas järgmisi tegevusi:

- Koolitus teemal „Meedia- ja infokirjaoskus“, mis toimus 13. aprillil 2024 Toila Spa hotellis kell 11.00

Esimene koolitus keskendus täieliku ülevaate andmisele meedia- ja infokirjaoskuse kohta projekti sihtrühmadele. Koolituse käigus kasutasime terviklikku lähenemist ja käsitlesime meediapädevuse olulisi teemasid, eriti venekeelse vanema põlvkonna esindaja jaoks, kes olid Venemaa propaganda või valeuudiste ja naiivsete narratiivide mõju all seoses kontrollimata allikatest saadud teabega.

Lisaks sellele käsitlesime järgmisi teemasid:

- Õigus teabe- ja sõnavabadusele
- Kriitiline mõtlemine ja avalik (kodaniku)ajakirjandus.
- Meediasisu loomine, interaktiivsete MIL-tehnikate kasutamine
- blogimine, sotsiaalmeedia, digitaalne aktivism ja kriisikommunikatsioon.

Koolitus oli väga kasulik ja oluline, sest see andis osalejatele (kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajatele, noorteaktivistidele ja huvitatud osalejatele) põhiteadmisi meedia kasutamise ja tootmise muutmiseks ja käitumise muutmiseks. Esimesel koolitusel osales 33 osalejat.

- Koolitus „Digitaalne turvalisus ja digitaalne aktivism“, mis toimus 30. aprillil 2024 veebipõhiselt Teams'is kell 11.00

Teine koolitus toimus digitaalselt, kuna me saime tagada inimeste privaatsuse ja kaasata võimalikult palju teemast huvitatud osalejaid. Praeguses ebastabiilses geopoliitilises olukorras ja digitaalsete vahendite ja osalejate, nagu botid, trollid, häkkerid, deepfakes, mõjul oli meil võimalik arutada ja õppida rohkem digitaalse turvalisuse ja digitaalse aktivismi kohta kõrgetasemeliste spetsialistidega. Loomulikult on kodanikuühiskonna organisatsioonide juhtide, ajakirjanike ja digitaalsete aktivistide digitaalse kirjaoskuse parandamine tehisintellekti ajal oluline osa õppeprotsessist ja kodanikuühiskonna organisatsioonide suutlikkuse suurendamisest. Koolituse viisid läbi Catlyn Kirna ja Anneli Ohvril. Koolitus oli väga informatiivne ja kasulik ning andis osalejatele uue vaatenurga, et muuta nende käitumist digitaalse turvalisuse ja meediakasutuse osas. Teisest koolitusest võttis virtuaalselt osa 42 osalejat.

- Koolitus "Kodanikuühiskonna organisatsioonide reageerimine desinformatsioonile ja propagandale 08.09.2024, Tallinnas, Hestia Hotel Europa kell 11.00

Kolmas koolitus keskendus Eesti kodanikuühenduste vastusele desinformatsioonile ja sotsiaalmeedias ja rahva seas levivale Venemaa riigipropagandale Eesti valitsuse, Eesti ühiskonna rahu ja stabiilsuse kohta ning muudele müütidele, mis võivad potentsiaalselt tuua ebastabiilsust Eesti siserahule. Üheks vastuseks sellele oli õppevahendite pakkumine ning teadmiste ja oskuste levitamine võltsitud uudiste ja Venemaa poolse manipulatsiooni avastamiseks. Digitaalsed vahendid ja tehisintellekti lahendused desinformatsiooni avastamiseks, faktide kontrollimine allikate kohta levisid laialdaselt osalejate vahel ja nad said praktilisi kogemusi, kuidas kasutada vahendeid meediapädevuse suurendamiseks. Me andsime noortele, kodanikuühiskonna liidritele ja osalejatele võimaluse omandada vajalikud oskused ja teadmised, et nad saaksid tulevikus oma kogukonnas mitmekordset rolli täita ja muutuksid ka digitaalseks aktivistiks. Usume, et mõnest neist võivad tulevikus saada meediakirjaoskuse eksperdid, kes annavad Eesti kogukonnas inimestele jõudu ja toetavad nende vastupanuvõimet propaganda ja desinformatsioonitegevuse suhtes. Teisel koolitusel osales virtuaalselt 34 osalejat.

Projekti teine osa oli 18.09.2024 Narva-Jõesuus, Meresuu Spa Hotellis toimunud praktiline avalik arutelu „Kriitiline mõtlemine ja desinformatsioon kogukonna elus ja sotsiaalmeedias“, kus arutasime kaasaegset meediat ja tuvastasime peamised probleemid desinformatsiooni ja propaganda määratlemisel igapäevaelus, kasutades näiteid juhtumite kohta ning püüdes ühiselt sellele reageerida ning tugevdada demokraatiat ja kriitilist mõtlemist. Arutelu on suurendanud kriitilist mõtlemist, kodanikuühiskonna organisatsioonide liikmete vastupanuvõimet ja ühtsust Eesti ühiskonna sekkumise ja eksitamise vastu. Tänu huvitavatele ja väärtuslikele aruteludele saime praktilisi kogemusi koosloomise sessiooniga, mis viidi läbi digitaalsete uudisteagentuuride (ERR, DELFI, Postimees), Raadio 4 ja Pohjarannik tabloidiga, mis kajastasid „Kriitilise mõtlemise meediakanali“ sisu ja harjutasid omandatud oskusi ühiskonnas".

Avalikud arutelud täiskasvanud õppijate, kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajate, meediaekspertide, ajakirjanike, õpetajate, noorte ja spetsialistide vahel on tõstatanud palju olulisi küsimusi, mida ühiskond, valitsus ja eksperdid peavad lähiaastatel lahendama, eriti selleks, et koostada strateegiaid vastupidava ühiskonna ülesehitamiseks, võitluseks võltsitud uudiste/propagandaga ja kodanikuühiskonna ettevalmistamiseks meediasõjale reageerimiseks.

Katrin Villima Otsing pidas kaks peaettekannet järgmistel teemadel: "Tehisintellekti mõju faktikontrolli ja valeinfo tuvastamise vahendina" ning German Morris "Noored kui meediasisu loojad ja meediapädevuse õpetajad". Eksperdid ja osalejad jagasid ka oma parimaid tavasid, digivahendeid ja isiklikke kogemusi. Kokku osales 52 osalejat avalikul arutelul.

Osalejad on andnud väga positiivset tagasisidet puukoolituste ja avalike arutelude sisu ja meetodite kohta, mida kasutati koolituste ja avalike arutelude ajal. Me plaanime jätkata meediapädevuse programmi 2025. aastal ja teha koostööd teiste partneritega.

- Digitaalse aktivismi tegevused sotsiaalmeedias (aprillist septembrini 2024)

Kuna kogukonna arendusühing on eakate inimeste liikmete organisatsioon, püüdsime parandada ka organisatsiooni digitaalset aktivismi ühisloomeprotsessi kaudu - kuna see oli projekti sihtrühma jaoks praktiline harjutus, mis võimaldas neil pakkuda ja panustada kohaliku ühiskonna enda uudistesse ning parandada meedia või ühiskondlike küsimustega tegelevate kodanikuühiskonna organisatsioonide suutlikkust. Alates 1. aprillist kuni 30. septembrini 2024 on sihtrühma esindaja kirjutanud mitmeid huvitavaid artikleid/arvamusi kohalike kogukondade uudiste jaoks, mida

kahjuks ei avaldatud toimetuste otsusega (kuna tegemist on sõltumatute asutustega). Oleme kaasanud digitaalse aktivismi eksperdi, kes on koolitanud osalejaid, kuidas kasutada sotsiaalmeediat kui platvormi, kus nad saavad jagada oma lugusid, teha podcaste ja avalikke videoid, uudiseid ja oma arvamusi kogukonna elu kohta. Samuti tegime koostööd Varva Kuznezovaga Raadio 4, ERR-i ringhäälinguorganisatsioonist, kes viis läbi lühikoolituse sihtrühma esindajatele, kuidas võtta intervjuud ja teha oma raadio-podcast. Meie organisatsioon on välja töötanud tegevuskava aastateks 2025-2026, kuidas toetada meediapädevuse alaseid tegevusi ja rakendada neid koostöös sidusrühmadega, et saavutada seatud näitajad, parandada sihtrühmade oskusi ja teadmisi. Selle tegevuskavaga oleme paremini ette valmistatud mis tahes häirete ja sihipärase väärinfo/propaganda vastu, vähem vastuvõtlikud manipuleerimisele. Me kaasasime sellesse tegevusse 25 inimest.

Erinevate sihtrühmade esindajate programmis osalemine lõi iseseisva perspektiivi ja väärtuslikke muutusi nii noorematele kui ka vanematele põlvkondadele ja osalejatele. **Kokku osales projektis otseselt 186 inimest ja umbes 10 000 inimest said programmist teada** (raadio, sotsiaalmeedia, otsekoostöö, partnerite ja võrgustikuürituste kaudu ning veebilehe kaudu).

Tulemused:

Projekti tulemusena on osalejad parandanud ja omandanud uudisteoskusi kogukonna ajakirjaniku, digitaalse aktivismi, desinformatsiooni ja propaganda vastu võitlemise / tuvastamise, faktide kontrollimise kontrolli läbiviimise, mis on kasulikud digitaalsed vahendid ja on jaganud parimaid tavasid ja oma kogemusi.

Programm andis laiemaid teadmisi meediapädevuse ja digitaalsete vahendite kohta, samuti suurendas see koostööd erinevate sidusrühmade ja kogukonnaliikmete (sihtrühmade esindajad) vahel. See projekt on parandanud inimeste valmisolekut võidelda kognitiivse sõjapidamisega, tugevdades kodanikuühiskonna osalejate ja kogukonna juhtide vastupanuvõimet.

Programm on andnud noortele/vanematele kodanikele, digiaktivistidele ja kogukondadele võimaluse suurendada kaasatust ja usaldust sõltumatu sotsiaalmeedia vastu (mis ei ole seotud Venemaaga või Venemaa-meelsete esindajatega Eesti ühiskonnas).

Programm andis projekti sihtrühmale vajalikku tuge ja motivatsiooni ekspertidelt ja koolitajatelt, mentoritelt, meediapädevuse ja desinformatsiooni vastu võitlemise haridus- ja ühiskondlikelt organisatsioonidelt, suunab sihtrühma esindajaid arenguteele ning õpetab neile vajalikke oskusi ja teadmisi projekti teemadel.

Koolitused on andnud vajalikke oskusi ja teadmisi, mõjutanud inimeste meediatarbimise harjumusi ja muutnud ka osalejate käitumist.

Projekt „Eesti inimeste/ühenduste vastupanuvõime tugevdamine väärinfo vastu ja digitaalse aktivismi võimestamine“

Kogukonna Arengu Ühing koostöös MTÜ Tuuleviku Meedia (MTÜ Tulevikumedia) ja Eesti NATO Ühingu viisid läbi ühise meediapädevuse ja digitaalse aktivismi kiirendusprojekti „**Eesti inimeste/ühenduste vastupanuvõime tugevdamine väärinfo vastu ja digitaalse aktivismi võimestamine**“, mille eesmärk oli suurendada kodanikuühiskonna osapoolte koostööd ning tugevdada noorte, õpetajate ja kodanikuühiskonna organisatsioonide liikmete vastupanuvõimet väärinfo vastu, arendades meediapädevust ja suurendades digitaalset aktivismi.

Selle programmiga astusime vastu desinformatsioonile ja propagandale koolituste, arutelude, töötubade, praktiliste nõuannete ja

innovaatiliste digilahenduste/vahendite kasutamise kaudu, samuti julgustasime projekti sihtrühma/kogukonna esindajaid panustama digitaalse aktivistina desinformatsiooni ja propaganda vastu.

Projekti sihtrühmaks olid noored, kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajad ja õpetajad Tallinna linnast ja Ida-Virumaalt ning teistest kohtadest (vanuses 16-60+), kes on erineva etnilise ja majandusliku taustaga, samuti julgustatakse osalema organisatsioonide liikmeid ja kutselisi ajakirjanikke, et inspireerida sihtrühma ja parandada koostöösidemeid. Projekt hõlmas peamiselt venekeelset publikut. Projektis osalesid ka haavatavate rühmade esindajad.

- Kaks täispäevast koolitust meediapädevuse, digitaalsete vahendite, desinformatsiooni ja propaganda vastu võitlemise kohta.

Esimene ja koolitus viidi läbi kohe pärast suvekooli Tallinnas 26. augustil ja 20. septembril 2024 Hestia Hotel Europe'is neile osalejatele, kes ei saanud kohapuuduse tõttu suvekoolis osaleda (motiveeritud kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajad, õpetajad, noored) ja konkreetsete sihtrühmade esindajatele. Esimesed koolitused keskendusid meediapädevusele, osalemisele ja

desinformatsiooni vastu võitlemisele & propaganda läbi digitaalsete ja tehisintellekti vahendite. Kutsusime koolituste läbiviimisele appi kõrgelt intelligentsed eksperdid nagu Barbi Pilvre (Tallinna Ülikool), Katrin Villimaa Otsing (Turunduskoolitus), Anneli Ohvril (Ingver Marketing), Julia Rodina (MTÜ Tuleviku Meedia), Krista Mulenok (Eesti NATO Ühing), Varvara Kuznetsova (ERR) ja paljud teised, kes mõtlesid, et osalejad said vajalikke oskusi ja teadmisi, et tulevikus oma kogukonnas mitmekordset rolli täita ja saada ka digiaktivistideks. Usume, et mõnest neist võivad tulevikus saada meediapädevuse eksperdid, kes võimestavad ja toetavad inimeste vastupanuvõimet propaganda ja desinformatsioonitegevuse vastu Eesti kogukonnas. Esimesel koolitusel osales 56 osalejat.

Teine koolitus oli mõeldud peamiselt õpilastele ja õpetajatele ning käsitles järgmisi teemasid: kriitiline mõtlemine, allikate analüüs, meedia ja teabe analüüs, mida viisid läbi Julia Rodina ja Krista Mulenok, kellel on teadmised ja kogemused nende teemade käsitlemisel. Koolitusel käsitleti ka meediatootmise (blogi, artiklid, videod, digitaalne meedia), küberturvalisuse ja meediakultuuri, digitaalse aktivismi ja tehisintellekti küsimusi.

Digitaalsed tööriistad ja tehisintellekti lahendused desinformatsiooni avastamiseks, faktide kontrollimine allikate kohta levisid laialdaselt osalejate vahel ja nad said praktilisi kogemusi, kuidas kasutada vahendeid meediapädevuse suurendamiseks. Teisel koolitusel osales 48 osalejat.

Koolituste eesmärk oli suurendada sihtrühma teadmisi meediakirjaoskuse kohta (parandada kriitilisi oskusi, võimet pääseda ligi meediasõnumitele ja neid analüüsida ning luua, reflekteerida ja võtta meetmeid, desinformatsiooni ja propaganda aluseid, kasulikke nõuandeid ja vahendeid, kuidas kaitsta oma

kogukonda selle eest ja parandada oma vastupanuvõimet). Koolituse viisid läbi kõrgetasemelised eksperdid ja see koosnes kahest osast: Teadmiste ja teabe osa, oskuste ja praktika osa. **Kahel koolitusel osales 104 osalejat.**

- Meediakirjaoskuse ja kogukonna vastupanuvõime suvekool (mis hõlmab konverentsi, 3 koolitust, 3 töötuba ja võrgustike loomise üritusi).

Meediakirjaoskuse suvekool oli selle projekti juhtüritus; see toimus Toila Spa Hotellis 22.-24. augustil 2024. Meediakirjaoskuse suvekoolis õnnestus meil koondada kõik peamised valdkonna eksperdid ja osalejad, kes pakkusid osalejatele väga intensiivset ja sisulist programmi. Osalejad tulid igast Eestimaa nurgast ja hõlmasid nii eesti- kui venekeelseid inimesi/ühendusi/eksperthe. Programm viidi läbi peamiselt eesti keeles, et ergutada osalejaid eesti keelt praktiseerima, kuid samal ajal pakkusime ka tõlget neile, kes ei saanud programmi põhisisust aru. Õppeprotsess oli väga kaasav ja toetav kõigile suvekoolis osalenud sihtrühmadele.

Suvekoolis osalesid inimesed, kellel on meediapädevuse põhioskused ja kes olid huvitatud oma oskuste suurendamisest ja süvendamisest desinformatsiooni ja propaganda, digitaalse aktivismi jms valdkonnas.

Programm oli väga mitmekesine ja hõlmas erinevaid tegevusi, mis jagunesid kahte ossa: avalikud arutelud õpetajatele, noortele ja ekspertidele, sihipärased koolitused, praktilised õppetunnid (digitaalsete vahendite ja juhtumianalüüside kasutamise kohta, digitaalse turvalisuse töötoad) ning järelmeetmete väljatöötamine, mis pakub erinevaid meetodeid ja parandab ühiseid jõupingutusi vastupanuvõime ja kognitiivse sõjapidamise valmisoleku loomisel.

Suvekool oli suunatud noortele, kogukonnaliikmetele ja teistele sihtrühmadele ning ekspertidele, kes olid huvitatud kaasaegsest meediast ja meie ühiskonna ees seisvatest probleemidest (objektiivsete/tõeste uudiste esitamine, propagandamaterjalide analüüs COVID 19 viiruse pandeemilise olukorra kohta, ülemaailmse julgeoleku ebastabiilsuse mõju eesti- ja venekeelsele kogukonnale). Programmis osalemine loob üheskoos sõltumatu vaatenurga. Esimesel tööpäeval tegime sissejuhatuse kaasaegse meediapädevuse, kriitilise mõtlemise ja digitaalse aktivismi maailma ning viisime läbi kolm projektipartnerite oskuste töötuba:

"Meediapädevus klassiruumis ja kogukonnas"; (suunatud õpetajatele jaeakatele) - Julia Rodina, meediaekspert, MTÜ Future Media;

"Desinformatsioon ja propaganda - mis, miks ja milleks" - Krista Mulenok, ekspert, Eesti NATO Ühing;

"Digitaalne aktivism noortele" - German Morris, digitaalse aktivismi ekspert Peace Child Estonia'st.

Peakoolituspäeval viisime läbi baaskoolituse teemal „Meedia, mõju psühholoogia ja meie käitumismustrid“; seal arendasime meediaoskusi ja disainimõtlemist ning seda, miks on kasulik meediat tarbida, mida viis läbi teadur Katrin Sigijane Tallinna Ülikooli Balti Filmi-, Meedia- ja Kunstiinstituudist.

Pärast baaskoolitust viidi läbi oskuste töötoad kolmes töötoas:

- Küberturvalisus, küberhügieen ja kommunikatsioon tänapäeva maailmas - Catlyn Kirna, Tallinna Ülikooli õppejõud ja küberturvalisuse konsultant, CGI Eesti.

- „Raadioajakirjanduse põhitõed ja hea tava näited“ - Varvara Sergejeva Raadio 4 saatejuht, ERR-i toimetaja.
- „Infosõda ja desinformatsioon“ - Krista Mulenok, Eesti NATO Ühingu ekspert.

Konverentsi vormis viisime läbi avaliku arutelu õpetajate, noorte ja spetsialistide vahel.

- Marge Varma, üldharidusnõunik, Haridus- ja Teadusministeerium
- Avar Pentel, meediapädevuse õpetaja, Toila Gümnaasium
- Diana Afonina, Tallinna Linnamäe Vene Lütseumi õpilane

Põhiettekande teemal "Kuidas sotsiaalmeedia ja tehisintellekt mõjutavad õpetajaid, noori ja õppeprotsessi" viis läbi Tartu Ülikooli arvutusliku neuroteaduse ja tehisintellekti dotsent Jaan Aru, Tartu Ülikooli Arvutiteaduse Instituut.

Pärast avalikku arutelu viisime läbi mitmeid koolitusi:

- Õpetajatele "Õpetajate ja õpilaste vajadus kasutada meediaruumi oskuslikult"; viis läbi Marge Varma, Haridus- ja Teadusministeeriumi üldharidusnõunik.

Ja üliõpilastele ja kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajatele:

- „Digitaalne tegevus ja kommunikatsioonikoolitus“, mida viis läbi Anneli Ohvril, kommunikatsiooniekspert.

- „Praktiline õppetund ajakirjanduse ja digimeedia kohta ning parimad praktikad“, mille viis läbi Erik Kalda, ajalehe Põhjarannik peatoimetaja

. Viimasel päeval viisime läbi parimate praktikate õppetundi digivahenditest, isiklikest kogemustest ja võtmekoolituse „Meediakriitika ja meediaeetika“, mille viis läbi kõrgetasemeline ekspert Olesja Laagashina, ajakirjanik ja Delovie Vedomosti peatoimetaja. Pärast koolitust toimus väga huvitav arutelu propaganda ja desinformatsiooni teemal ekspertide esindajate ja suvekoolis osalejatega.

Osalejad andsid väga positiivset tagasisidet suvekoolis kasutatud sisu ja meetodite kohta. Me arvame, et 2025. aastal võiksime taas läbi viia meediapädevuse suvekooli, sest formaalne ja mitteformaalne lähenemine aitab saavutada püstitatud eesmärgi ja tagada juurdepääsu laiemale avalikkusele.

Suvekool oli koht, kus sihtrühma liikmed, ametnikud ja eksperdid said omavahel jagada ja koguda häid tavasid ning kavandada tulevasi meetmeid inimeste meediakirjaoskuse ja vastupanuvõime parandamiseks. **Meediakirjaoskuse suvekoolis osales 102 inimest.**

Täiendavalt viisime läbi digitaalse aktivismi kampaaniaid. See oli kampaania, milles osales 25 valitud osalejat, julgustas sisuloomingut, et võidelda väärinfo vastu.

Projekti tulemused:

- Kokku osales projektis otseselt 231 inimest.
- Projekti tulemusena on osalejad parandanud ja omandanud uudisteoskusi digitaalse aktivismi kohta, kuidas võidelda / avastada desinformatsiooni ja propagandat, kuidas teostada faktide kontrolli, millised on kasulikud digitaalsed vahendid ja allikad, et parandada kogukonna teadlikkust ja vältida võltsitud narratiive ja uudiseid, mis võivad mõjutada kogukonna elu.
- Programm andis laiemaid teadmisi meediapädevuse ja digitaalsete vahendite kohta, samuti suurendas see koostööd erinevate sidusrühmade ja kogukonnaliikmete (sihtrühmade esindajate) vahel.
- Projekt on tugevdanud vastupanuvõimet desinformatsiooni ja meediasõja vastu.
- Selle projektiga võitlesime kognitiivse sõjapidamise vastu, suurendades noorte, õpetajate ja kodanikuühiskonna osalejate teadlikkust ja vastupanuvõimet ning parandasime koostööd Eesti meediaga ja suurendasime teadlikkust desinformatsiooni vastu võitlemise valdkonnas, kasutades ELi digivahendeid, parandasime võimet tuvastada desinformatsiooni ja sellele reageerida ning loomulikult parandasime osalejate kriitilise mõtlemise eneseteadlikkust.
- See programm andis noortele kodanikele, digiaktivistidele ja kogukondadele võimaluse suurendada kaasatust ja usaldust sõltumatu sotsiaalmeedia vastu, kuid veel on palju teha, et murda inimeste hirmud, vihakõne ja kriitiline suhtumine mis tahes teabesse, mida ei saanud kontrollida.
- Programm pakus sihtrühma liikmetele vajalikke oskusi professionaalsete ja kogemustega ekspertide ja koolitajate, mentorite, avalike ja sõltumatute organisatsioonide/ekspertide poolt, kes tegelevad meediapädevuse ja desinformatsiooni vastu võitlemisega.

3. KOOSTÖÖ – RAHVUSVAHELISEL JA KOHALIKUL TASANDIL

Kogukonna Arengu Ühingu liikmeid on aktiivelt osalenud ka rahvusvaheliste projektides ja koolitustes, osaledes Soome, Rootsi riikidevahelises koolitustes, konverentsides ja üritustes kuhu organisatsioon oli kutsutud osalema ja jagama oma kogemusi.

Rohkem infot selle kohta leiab organisatsiooni lehel.

Valdkonna üldiseks eesmärgiks on edendada nii erialast kui organisatsioonilist koostööd kohalikul tasandil, et tagada organisatsiooni tegevuse efektiivsus ja luua vajalikke sidemeid käimasolevate projektide läbiviimiseks ning uute ideede genereerimiseks.

Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustik

Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Foorumi üks peamisi eesmärke oli Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustikule aluse panemine. Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna võrgustik toob kokku kodanikuühendusi, kelle (üheks) tegevuspiirkonnaks on Ida-Virumaa. Nende seas on nii vabaühendusi, sihtasutusi, asumiseltse kui ka valdkondlike organisatsioone. Võrgustik on loodud 2015. aasta veebruaris ning aktiivse rollis panustab Kogukonna Arengu Ühing võrgustiku arendamisel seal hulga ka võrgustiku vanematekogus.

Võrgustiku peamine tegevussuund on ühenduste omavahelise koostöö edendamine ja Ida-Virumaa kodanikuühiskonna arengu toetamine - info ja kogemuste vahetamine, nõu küsimine ja andmine, partnerite leidmine ja ühiste tegevuste läbiviimine, ressursside jagamine. Samuti proovitakse iga kuuliselt omavahel kokku saada. Teine suund, mida võrgustik tähtsaks peab, on Ida-Virumaa kodanikuühiskonna eeskooste, ühenduste ja linnavõimude suhtlus ning koostöö.

Kogukonna Arengu Ühing IVKV raames arendab koostööd kohaliku kogukonnade vahel ning ühendab erinevaid inimesi, organisatsiooni, asutusi olles infovahendajana ning kompetensuse tõstmise koolitajana. Tänapäeval on võrgustikuga liitunud rohkem kui 23 organisatsiooni.

Seoses väheste aktiivsusega 2024 aastal koostöö oli madalal tasemel ja pöörati tähelepanu, et peaks paradanda organisatsioonide võimekust ja kommunikatsiooni alalist tööd võrgustiku liikmetega, mille eest hakkab vastutama organisatsioonide kontsortsium, s.h. ka Kogukonna Arengu Ühing. Eesmärgiks on viia Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustiku tegevus uuele tasandile läbi võrgustiku liikmete võimekuse (koolitamine) ja võimekuse tõstmise ning võrgustiku tegevuse eesmärgistamise ja arengu soodustamise (ka läbi ühise projektitegevuse näiteks kaaskorraldades Virumaa kogukonnakooli eri teemadel).

TEENUSEID

Kogukonna Arengu Ühikul kuni novembrini 2024 puudus võimekus ja kompetentsust projektikitjutamisel, kuid peamine sissetulek oli teostatud teenuseid kaasatud ekspertide poolt, tõlketeenuste, materjalide loomisel erinevate projektide raames. Aasta jooksul Kogukonna Arengu Ühing on osutanud palju tugi ja ürituste teenindavaid teenuseid, mis on tema pädevuses: koolituste läbiviimine kogukonna ja vabaühendustele, materjalide trükkimine/seminaride/ ürituste ettevalmistamine ja läbiviimine, nõustamine ning ka vahendusteenuste osutamine ja palju muud.

LIIKMED

2026a. oli organisatsiooni jaoks liikmete arvu kahekordistamine, tänu meie aktiivse tööle mis oli suunatud uute liikmete kampaania teostamisele. Organisatsioon sai endale 2 uut liikmeid (nüüd 2024 a seisuga on 26 liikmeid), enamus neid on eakad ja noored. Selge see, et organisatsiooni jaoks on vaja väljatöötada kaasamise ja motiveerimise tugiprogramm mis suurendaks liikme arvu ning pareneks meie organisatsiooni rohem avatuks ja tugevdaks meie imago ning parandaks meie kommunikatsiooni oskusi, tehisaruga töötamine ja juhtkonna võime.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Varad		
Käibevarad		
Raha	47 415	38 386
Varud	262	262
Kokku käibevarad	47 677	38 648
Kokku varad	47 677	38 648
Kohustised ja netovara		
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	38 648	11 486
Aruandeaasta tulem	9 029	27 162
Kokku netovara	47 677	38 648
Kokku kohustised ja netovara	47 677	38 648

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	200	0
Annetused ja toetused	13 720	7 000
Tulu ettevõtlusest	20 030	30 413
Muud tulud	51	0
Kokku tulud	34 001	37 413
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-23 751	-8 081
Mitmesugused tegevuskulud	-1 208	-1 405
Muud kulud	0	-750
Kokku kulud	-24 959	-10 236
Põhitegevuse tulem	9 042	27 177
Intressitulud	5	0
Muud finantstulud ja -kulud	-18	-15
Aruandeaasta tulem	9 029	27 162

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Käesolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist lähtuv mikroettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmärk on anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustuslase finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevõtte on jätkuvalt tegutsev: Jah

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Kontol	47 415	38 386
Kokku raha	47 415	38 386

Lisa 3 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2024	31.12.2023
Füüsilisest isikust liikmete arv	26	24

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.06.2025

Kogukonna Arengu Ühing (registrikood: 80054352) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
SVETLANA SAZHINA	Juhatuse liige	30.06.2025
Resolutsioon:	Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja heaks kiitnud.	

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Põhitegevusala
Piirkondlikku/kohalikku elu edendavad ja toetavad ühendused	94992	EMTAK 2025	Jah